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TA R TA L O M

25 ÉV!? – HIHETETLEN!
Ez a cím, ez a felkiáltás az 
idén többször is elhang-
zott már, és el is fog han-
gozni! Hiszen mindenki 
tudja (még a legkisebbek 
is), hogy a Mórahalmi 
Alapfokú Művészeti Iskola 
immáron negyedszázada 
aktívan működik telepü-
lésünkön, valamennyiünk  
legnagyobb örömére.

Csodálatos közösségeket mű-
ködtet, nevel! Nekem az egyik 
kedvencem a néptánc „tagozat”, 
mind a közel 200 tagjával együtt! 
Évek óta abban a szerencsében 
van részem, hogy megnézhetem 
fellépéseiket, műsoraikat. Így volt 
ez most is. Immáron tizenhatodik 
alkalommal, a Tánc Világnapja 
alkalmából rendezték meg a Nép-
tánc Gálát. 

folytatás a 12. oldalon

EMLÉKEZÉS A FORRADALOM HŐSEIRE
Nem mindennapos esemény, 
hogy egy település köztéri szob-
rot, emlékművet állít. Móraha-
lomnak megadatott, hogy rövid 

időn belül két régen várt álma 
is „kőbe vésődött”. A város az 
1956-os forradalom és szabad-
ságharc 60 éves évfordulójára 

kívánt maradandó emléket ál-
lítani. A megvalósulást ezúttal 
a jubileumra létrehozott ’56-os 
Emlékbizottság támogatta. 

Április 27-én avatták fel Móraha-
lom új köztéri alkotását, egy 1956-os 
emlékművet, melyet a szobrászhá-
zaspár, Máté István és Lantos Györgyi 
tervezett és készített el. Az ő nevük-
höz fűződik a templom melletti Sza-
badság Angyala és az elkerülő úton 
lévő Táncoló lányok című szobor is. 
Legújabb művük, az Életfa alatt álló, 
köntösbe burkolózó nőalak egy grá-
nit talapzatra került, melyet Szempék 
Csaba egyéni vállalkozó készített. Az 
alkotást teljessé teszi még egy idézet, 
egy virágcsokor és az összetéveszthe-
tetlen jelképként fennmaradt lyukas 
zászló. 

„Az emlékmű ezután mindig 
tisztelgésre és főhajtásra sarkallja 
a mórahalmiakat, hogy soha ne fe-
ledjék a haza fiatal hőseit” – mond-
ta Nógrádi Zoltán a szobor lelep-
lezésekor a Szentháromság téren.

A programot az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc 60. évfordu-
lójára létrehozott Emlékbizottság 
támogatja.

Fotó: Dr. Loboda Éva
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2017. áprilisi rendes képviselő-testületi ülésén született döntésekről:

Mórahalom Városi Önkormányzat képviselő-testülete a 2017. 04. 27. 
napján tartott rendes képviselő-testületi ülésén többek között:  
- megvitatta és elfogadta az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok 
és közalapítványok beszámolóit és közhasznúsági jelentéseit,
- elfogadta az Önkormányzat 2017. évi költségvetésének módosítását, 
- meghallgatta a Mórahalom Város Középtávú Sportkoncepciójának vég-
rehajtásáról szóló tájékoztatót és döntött a Sportkoncepció módosításáról,
- döntött:
/ az „Önkormányzatok a települések közlekedésbiztonságának növelé-
séért”,
/ az óvodai kapacitásbővítést célzó beruházások támogatására,
/ az önkormányzati étkeztetési fejlesztések támogatására,
/ az egészségügyi humánerőforrás-fejlesztés (EFOP-1.10.2-17), 
/ az alapellátás és népegészségügyi rendszerének átfogó fejlesztése-nép-
egészségügyi helyi kapacitásainak fejlesztése (EFOP-1.8.19-17.),

/ a „Tavak és vizes élőhelyek rehabilitációs modellprogramja a Bánát 
Triplex térségben”,
/ a VP6-7.2.1.4-17 - Tanyák háztartási léptékű villamos energia és vízel-
látás, valamint szennyvízkezelési fejlesztései, 
megnezésű pályázati kiírásokra pályázatok benyújtásáról,

- meghatározta több, újonnan kialakított építési telek eladási árát, döntött 
önkormányzati ingatlanok bérbe adásáról. 

Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoztatást 
kaphatnak Mórahalom város honlapján a www.morahalom.hu/Rendeletek 
menüpont alatt.

Dr. Elekes Petra jegyző megbízásából 
Dr. Tóth Krisztián aljegyző

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
máj. 13-14. Dr. Tóth Ferenc (20) 4763 517
máj. 20-21. Dr. Szőke Csaba (30) 3245 032
máj. 27-28. Dr. Papp Zalán (20) 9739 149
jún. 3-5. Dr. Kovács Tibor (30) 9653 114

jún. 10-11. Dr. Papp Sándor (30) 4879 805
Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.

F E L H Í V Á S
Kihelyezett közjegyzői ügyfélfogadás

Három szegedi közjegyző minden csütörtök délután 1-től 4 óráig 
kihelyezett ügyfélfogadást tart Mórahalmon a város és térsége 
lakossági szolgáltatási és hatósági ügyintézésének elősegítése 
céljából.

2017. május 11. Dr. Kopcsányi Katalin 
2017. május 18. Dr. Kopcsányi Katalin 
2017. május 25. Dr. Hüvös Ferenc 
2017. június 01. Dr. Kopcsányi Katalin 
2017. június 08. Dr. Hüvös Ferenc 

Közjegyzők elérhetőségei:
Dr. Kopcsányi Katalin: (62)426 596, (62) 323 107, (62) 557 700
Dr. Hüvös Ferenc: (62) 540 439

F E L H Í V Á S
Mórahalom, Szegedi út 37. (volt Teke Söröző) szám alatti,  

105 m2 alapterületű helyiség kiadó.
A bérlemény a volt söröző épülete a melléképület nélkül.

Birtokbavétel: 2017. május 1-től.

Folytatható tevékenység: Kizárólag olyan tevékenység 
támogatott, mely a szomszédos ingatlan lakóit nem zavarja,  

a nyugodt, csendes életmódot biztosítja.
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VÍZ NÉLKÜL NINCS ÉLET 
A HOMOKHÁTSÁGON
B. Nagy László országgyűlési képviselő javaslatára visszavonták az alföldiek 
számára nagy nehézséget okozó, akár több százezer forintba is kerülő 
kútengedélyeztetési eljárást. Az eddig befizetett pénzösszegek visszajárnak. 

A komoly felháborodást okozott tavalyi kormányrendelet, amely szerint 
fennmaradási engedélyért szükséges folyamodni a több évtizede használt 
háztartási kutak esetében is, legnagyobb problémát a Homokhátság la-
kosainak jelentette, hiszen itt létkérdés a víznyerés. A térségben ezek a 
harminc-negyven éve fúrt kutak sok helyen a vezetékes ivóvizet helyette-
sítették, azaz gyakorlatilag az életben maradás feltételeinek számítottak. 
Jelentős szerepet játszanak a gazdálkodásban, kertészkedésben is, befolyá-
solva hazánk zöldség- és gyümölcsellátását. Akik már kifizették a műszaki 
szakvéleményt, az engedélyeztetés összegét, azoknak ezen költségeket teljes 
mértékben visszafizeti az állam. 

NAGYSZABÁSÚ FAÜLTETÉS KEZDŐDÖTT
A település külterületén a második kerületben 6 hektárnyi területen 
zajlik faültetés, ezzel kívánja az önkormányzat kompenzálni a város-
fejlesztési munkák során elveszített fák hiányát.
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In memoriam Bibók Istvánné

A z élet olykor furc sa játékot űz 
mindannyiunkkal. Olyan szerepeket és fel-
adatokat is elénk gördít, amelyektől  első 
pillanatban megrémülünk.  Ettől függet-
lenül vállaljuk, hiszen a szerep betöltése a 
sorsunkba íródott. Ezzel a kihívással kellett 

szembenéznie neki is. Vezetőként kellett az 
emberek elé állnia, s egyre feljebb jutva, egy-
re nagyobb felelősséget vállalva az ember-
séget, a tisztességet megtartani és a családi 
hozott örökséget, a neveltetést soha el nem 
felejtve, küzdeni.  
Személyesen én akkor találkoztam vele elő-
ször, amikor a Homokkultúra Szakszövetke-
zet ösztöndíjasaként, kezdő egyetemistaként 
arról beszélgetett velem, hogy milyen jövő 
várhat rám a szövetkezeti életben.  Kedves 
volt, közvetlen, mosolygós és bátorító. Ma 
már csak erre emlékszem, hiszen a beszél-
getés tartalma régen a homályba veszett. 
Halálának hírére felelevenedett ez a vele 
kapcsolatos emlék, bizonyítandó, hogy az 
idő távlatában az érzések és a hangulatok 
maradandóak, míg a konkrét események 
tovatűnnek. 
Másodszor akkor kerültem vele kapcsolatba 
– gondolatban – amikor először  lépkedtem 
fel a Magyar Parlament épületének főlép-
csőjén és az elődeimre gondoltam. Balogh 
páterre, aki miniszterelnökségi államtitkár-
ként is mórahalmi plébános maradt. Bibók 
Istvánnéra, aki két cikluson át ült az alsó-
házi teremben, képviselve az egyszerű vi-

déki embert. Király Zoltánra, aki 
szegediként, de a szívünkből szólva 
követelte a rendszerváltozás igazságszol-
gáltatását a magyar parasztságnak…
Később volt alkalmam személyesen is meg-
beszélni vele, hogy milyen érzés a nagypo-
litika forgatagában olykor talajt veszíteni, 
s hazamenekülve ismét megkapaszkodni a 
szülőföld futóhomokjában.  Ereje alkalmas-
sá tette arra, hogy újra és újra nekiveselked-
jen a rábízott érdekek képviseletének és soha 
ne adja fel nézeteit, törekvéseit, terveit. 
Kitartása, állhatatossága minta kell, hogy 
legyen mindazoknak, akik e nép vezetésére 
vállalkoznak.  Bár korábban őt is sok kri-
tika érte, ma már tudjuk, hogy a mai kor 
politikusi mintájához képest Bibók István-
né valóban az maradt, aki volt. Soha nem 
szakadt el attól a környezettől, amelyben 
élt, így megőrizte a késői utókor a tisztele-
tet személye iránt. Generációk emlékeznek 
rá tisztelettel, családi, városi, szövetkezeti, 
közéleti szerepei kapcsán is. 
Tisztelt Képviselő Asszony! Kedves Ica néni! 
Nyugodjon békében!

Nógrádi Zoltán 

A SZOCIÁLIS KÖZPONT  
MÁJUSI RENDEZVÉNYEI

A Homokháti Szociális Központ Mórahalmi Tagintézménye és Tanyai 
Idősek Klubja telephely szervezésében az alábbi programok közül vá-
laszthatnak ellátottaink.
- Múltidéző program, 2017. május 11. 10.00 kezdettel
 Tanyai Idősek Klubja telephely (6782 Mórahalom, Móradomb krt. 40.)
- Jóga foglalkozás, 2017. május 18. 10.00 kezdettel
 Mórahalmi Tagintézmény (6782 Mórahalom, Zákányszéki út 21.)
- Pünkösdi Bál, 2017. május 24. 14.00 kezdettel 
Aranyszöm Rendezvényház (6782 Mórahalom, Röszkei út 1.)

Czékus Ella
Tagintézmény-vezető

HÚSVÉTI HAVAZÁS
Április 19-én reggel mindenki döbbenetére tetemes hó borította be a 
várost. Nemcsak az itt élők, de a már visszaérkezett és fészkeiken ülő 
gólyák, énekesmadarak is értetlenül álltak a jelenség előtt. A váratlan téli 
vendég nem maradt sokáig, néhány óra múlva már csak a vizes úttestek 
emlékeztettek látogatására.

A Móra-Net Televízió  
friss videókkal, fotókkal,  
a város és a térség híreivel  
már a facebook-on és a 
youtube-on is!www.moranettv.hu
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NORVÉG MINTÁRA FEJLESZTIK  
AZ IDŐSELLÁTÁST A VÁROSBAN

A helyi időskori ellátást segíti az a norvég finanszírozású egy éves program, melynek keretében 
a mórahalmi önkormányzat norvég szakértőktől szerzett értékes tapasztalatokat a szociális 
szférát érintően. A pályázatból egy új közösségi központ jött létre a Szentjános térségben.  
A több mint 1,2 millió euróból megvalósult beruházás és a különféle szakmai tréningek egyön-
tetű célja az aktív időskor elősegítése.

Az épület áprilisban készült el és két 
fő funkciója lesz: egyrészről a ta-
nyavilágban, többnyire egyedül élő, 
elsősorban idősebb lakók számára 
biztosít közösségi teret, ahol fenn-

tarthatják, illetve bővíthetik emberi 
kapcsolataikat, másrészről ugyanitt 
orvosi ellátás is igénybe vehető. Az 
új Termálfalu Közösségi Épületben 
ennek megfelelően elsősorban a 

fejlett idősgondozáshoz és időskori 
jóléti szolgáltatásokhoz kapcsolódó 
kapacitások érhetők el a jövőben. 

A program zárását április 27-28-án 
tartották Mórahalmon, norvég dele-
gáció jelenlétében. A szakmai konfe-
rencián és területbejáráson részt vett 
Norvégia Magyarországi Nagykö-
vete, Olav Berstad is. A programot 
amellett, hogy norvég pénzügyi tá-
mogatással valósították meg, nor-
vég partnerszervezet is támogatta 
szakmailag. 2016 szeptemberében 
a mórahalmi idősellátásban dolgozó 
szakemberek látogattak Norvégiá-
ba, hogy tapasztalatot szerezzenek 
a skandináv módszerekről. Farkas 
Márta, a projekt mórahalmi fele-
lőse elmondta: a norvég idősellátás 
teljesen máshogy működik, mint a 
hazai, hiszen nincs szociális ellátás, 
hanem az egészségügyi ellátáson 
keresztül jutnak az idősek az álla-
potuknak megfelelő szolgáltatások-

hoz. A projektmenedzser kiemelte: 
az, amit mindenképpen hasznosíta-
ni szeretnének az ott látottakból, a 
generációk közötti kapcsolatépítés: 
Norvégiában például a baba-mama 
klubot idősotthonba szervezik, de 
van olyanra is példa, hogy az óvoda 
egy épületben van az idősek ellátó 
intézményével, így a gyermekek vi-
szonya a szenior korosztállyal sokkal 
elfogadóbb lesz. Ilyen és hasonló ta-
pasztalatokat adaptál Mórahalom az 
új közösségi házban, ahol számos 
program várja majd az időseket.

Nógrádi Zoltán polgármester is 
úgy nyilatkozott a városházán 
tartott szakmai napon, hogy sze-
retnék átvenni a norvég partne-
rek jó gyakorlatait, mely a szóban 
forgó beruházás megvalósulásával 
kezdetét veheti Mórahalmon. Az 
idősgondozást érintő jó gyakorla-
tokból azonban hazánkban sincs 
hiány: a norvég delegációnak a 
tanyagondnoki szolgálat műkö-
dését mutatták meg testközelből 
a mórahalmiak, így a projekt so-
rán minden félnek sikerült újat és 
értékeset tanulnia.

SOK VENDÉGHEZ TÖBB PÉNZTÁR KELL

MEGÚJUL A FÜRDŐ BEJÁRATA

400 millió forintból újul 
meg karácsonyig a fürdő 
bejárata: több pénztár, 
több öltöző és több hely 
várja majd a fürdőzőket.

„Ez a főbejárat 2004-ben készült. 
Akkor még nem számítottunk ek-
kora forgalomra. Most 450-500 ezer 
látogató érkezik egy évben. Akkor ez 

a szám ennek a tizede volt” – mond-
ta Farkas Gábor, a Szent Erzsébet 
Mórahalmi Gyógyfürdő igazgatója.

A fürdő előtti parkból még hús-
vét előtt kerítettek el egy részt, 
majd az ünnepek után elkezdőd-
tek a munkálatok. Karácsonyig 
400 millió forintból újul meg a 
fürdő bejárata.

„Az építkezés három részből 

áll: 450 négyzetméterrel bővül a 
bejárati rész, ahol több pénztár 
kap helyet. A második ütem az 
energetikai átalakítás lesz. Az 
összes elfolyó termálvíz hőener-
giáját hasznosítani fogjuk, azzal 
fűtjük majd a bővítményt és a 
fürdőt. A gépészeti berendezések 
egy új, 370 négyzetméteres pin-
cében kapnak helyet” – sorolta a 
fürdővezető.

Harmadik lépésben pedig az öl-
tözők kapacitását növelik. A két 

épület közti, háromszög alakú te-
rületet alakítják majd át eszerint. 
A látogatókat talán csak a munká-
latoknak ez a szakasza zavarhatja, 
de ezt szeptemberre ütemezik, 
amikor a szünidő vége és a tanév 
kezdete miatt csökken a látogatók 
száma.

Mivel az új bejárati részt a park-
ból veszik el, ezért a parkot is átala-
kítják majd, hogy a fürdő minden 
irányból továbbra is könnyen meg-
közelíthető legyen.

TUDTA?
Az akkor még Városi Fürdő néven ismert létesítmény története az 
1960-as évekig nyúlik vissza. Ekkor találták meg a termálvizet. 1964-
ben elkezdték építeni a téli–nyári használatra is alkalmas épületet. A 
fürdő további bővítését Kószó Dezső 2 millió forintos adománya tette 
lehetővé 1986-ban. 1999-ben kezdődött meg a fürdő átalakításának 
első lépése, a tanmedence megépítése. 2003 őszén új létesítményekkel, 
szolgáltatásokkal egészült ki a fürdő. A régi épületet lebontották, 
helyén pedig egy háromszintes épülettömb épült. 
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A SZERBIAI VÁLLALKOZÓK ÚJ MAGYARORSZÁGI CÉLPONTJA LEHETÜNK

SZERB-MAGYAR VÁLLALKOZÓI 
FÓRUMOT TARTOTT A KAMARA 

A Csongrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara, a kama-
ra Mórahalom térségi szervezete – együttműködve Mó-
rahalom Város Önkormányzatával, valamint a Magyar-
Szerb Kereskedelmi és Iparkamarával – Magyar–Szerb 
Vállalkozói Fórumot rendezett városunkban április 27-én.  
A Fórumon közel száz vállalkozó szerzett értékes tapasztala-
tokat a határon átnyúló gazdasági kapcsolatok építése terén.

A találkozó célja a térség vállalko-
zásainak ösztönzése, segítése szer-
biai gazdasági kapcsolatok, üzleti 
együttműködések létrehozásában, 
valamint Mórahalom, mint be-
fektetési célpont megismertetése 
a külföldi résztvevőkkel. Továbbá 
a térségi szervezet a fórum meg-
álmodásával azt is célul tűzte ki, 
hogy taglétszáma növekedjen, hi-

szen Mórahalmon és környékén 
eddig nagyon kevesen ismerték fel 
a tagsággal járó előnyöket. Szer-
biából elsősorban vajdasági üzlet-
embereket, valamint kamarák és 
önkormányzatok képviselőit várták 
a rendezvényre. 

Az eseményen részt vett dr. Babity 
János főkonzul, a Szabadkai Főkon-
zulátusról; Török György, a Magyar-

Szerb Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke; dr. Tráserné Oláh Zsuzsanna, 
a Csongrád Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara titkára, valamint Fehér 
Éva, a Csongrád Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara Mórahalom térségi 
elnöke; és Kakas Béla, a Csongrád 
Megyei Közgyűlés elnöke.

A szervező Mórahalom térségi ka-
marai szervezet vezetője elmondta: 
a város nagyon jó helyzetben van 
szerbiai kapcsolatok terén, mindez 
kézenfekvő módon a turisztikai irá-
nyában a leglátványosabb, de na-
gyon fontos a gazdasági kitekintés 
is, ami miatt a fórumot megszer-
vezték. Fehér Éva hozzátette, ki-
váltképp aktuális a téma az IPA ha-
táron átnyúló pályázatok kapcsán, 
melyeket az év elején nyújtottak be 
a vállalkozók.

Kakas Béla a fórumon a nem-
rég elindult kender programot 
ismertette a vállalkozókkal, mely 
szintén szerb-magyar összefogás-
sal valósul meg. A rendezvényen a 
Csongrád Megyei Közgyűlés elnö-
ke egy országhatáron átívelő ipari 
kendertermesztési- és feldolgozási 
program fontosságát hangsúlyozta. 
Elmondta, a kendertermesztésnek 
és feldolgozásnak több mint 100 
éves hagyománya volt a térségben. 
A szegedi kendergyárak nemcsak a 
környező településeken, de a Vajda-

ságban is termeltettek kendert, így 
a határon átnyúló együttműködés 
már akkor is létezett. Első körben 
a megyei önkormányzat a helyi 
szereplőkre építve, azokat feltérké-
pezve szeretné újraéleszteni az ipari 
kendertermesztést és feldolgozást.

A fórum egyik vajdasági résztve-
vője, a Magyarkanizsai Vállalkozók 
Általános Egyesületének elnöke 
elmondta: az utóbbi évtizedekben 
a szerbiai vállalkozások inkább a 
túlélésre törekedtek és nem a kö-
zösségi szellem építésre. Raffai 
Mária hozzátette, hogy a mostani 
vállalkozógárda fiatal, szakképzett 
és családi hagyományokra alapozó 
tagokból áll, akik nyitottak a hatá-
ron átívelő kapcsolatok megújítá-
sára, különösen Mórahalom felé. 
Végeredményben az együttműkö-
dés azért is rejt magában óriási po-
tenciált, mert az üzleti kapcsolatok 
építésének nyelvi akadálya nincs, 
azonos mentalitással rendelkeznek 
a határ két oldalán élők, tulajdon-
képpen a határzónában az emberek 
hazajárnak, akármelyik oldalról 
legyen is szó – mondta Raffai Má-
ria. Ehhez óriási előrelépés lenne az 
ásotthalmi határátkelőhely nyitva 
tartásának állandóvá tétele is – fűz-
te hozzá Török György, a Magyar-
Szerb Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke.

MUNKAERŐHIÁNY ELLEN LÉP FEL MÓRAHALOM ÉS TÉRSÉGE
Foglalkoztatási Paktumot írtak alá 
április 21-én Mórahalmon, mely-
nek célja, hogy megoldást találjon 
a megyében tapasztalható szakkép-
zett munkaerő hiányára. A prog-
ramban a térség települései is részt 
vesznek, illetve a Szegedi Szakkép-
zési Centrum, a Csongrád Megyei 
Önkormányzat, a Járási Hivatal és 
Kistelek is szerephez jut. A Pak-
tumot alapvetően a térségben és 
főként a járásközpontban tapasztal-
ható munkaerőhiány hívta életre.
Mórahalmon írták alá azt a meg-
állapodást, mely a következő évek 
gazdaságfejlesztésének egyik alap-
pillére lesz. A térség polgármesterei 
a kormányhivatallal karöltve olyan 
programon dolgoznak, mely segíte-
ne szakképzett munkaerőt találni 

az Ipari Parkban és a térség bármely 
részén lévő vállalkozások számára. 

Évek óta probléma, hogy a Móra-
halomra települő vállalkozások nem 
találnak megfelelően képzett mun-
kavállalókat. A vállalkozások letele-
pedésének ösztönzéséhez ugyanis az 
alapszolgáltatásokon túl – úgymint 
közmű megléte, vállalkozóbarát 
önkormányzat – a megfelelő szak-
tudással rendelkező munkaerő meg-
léte is feltétel. Ezt a problémát az 
önkormányzat – felmérve a munka-
adók igényeit – célzott szakképzési 
programokkal szeretné megoldani. 
Mindez elősegíti, hogy a munka-
nélküli lakosság helyben találjon 
állást, s így még többen dönthetnek 
Mórahalom mellett családalapítás és 
otthonteremtés kapcsán. 

A cél a térség népességmegtartó 
erejének növelése. A Foglalkozta-
tási Paktum a következő három 
évben jelentős összeggel, 474 mil-

lió forinttal járul hozzá a térség 
munkaerőpiaci fejlesztéséhez, és 
több száz, helyben lévő munkahely 
betöltéséhez.
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ÁPRILISI SZEMEZGETŐ  
AZ ISKOLA HÍREIBŐL

• Április 1-jén negyedik al-
kalommal rendeztük meg a 
Hétszínvirág – hétszínvarázs 
elnevezésű gálaműsorunkat, 
ahol iskolánk tanulói és nevelői 
mutatták meg sokszínűségü-
ket, kreativitásukat. A teltházas 
rendezvény az összetartozásról, 
a csapatmunkáról, a közösség 
ünnepléséről szólt. Minden ven-
dégünknek, támogatónknak kö-
szönjük a tapsot, a biztatást.

• Ebben a hónapban tanítványa-
ink több versenyen is szerepeltek, 

szép eredményeket, továbbjutó 
helyeket értek el helyesírásból, 
matematikából, technikából, 
sportból, rajzból, közlekedési is-
meretekből, robotikából, progra-
mozásból.

• A DÖK szervezésében április 
19-20-án tartottuk a tavaszi 
papírgyűjtést. Tanulóink a zord 
időjárás ellenére több tonnányi 
parírt gyűjtöttek. Köszönjük a 
lelkesedést és az aktív szülői tá-
mogatást.

• Április 22-én ismét sok vendéget 

vártunk az alsó tagozatosok me-
gyei helyesírási versenyére, amit 
21. alkalommal rendezett meg 
iskolánk. A kisdiákok másoltak, 
tollbamondást írtak és feladat-
lapot oldottak meg. Ameddig a 
javítók dolgoztak, addig a gyere-
keket és kísérőiket közös játékra 
invitáltuk. Az érdeklődők érde-
kes logikai játékokkal és táblajá-
tékokkal ismerkedhettek meg.

• Április 26-án a kistérség öt te-
lepülésének természetszerető 
diákjai látogattak el hozzánk a 

Csizmazia Györgyről elnevezett 
komplex természetismereti vetél-
kedőre. Ebben az évben a verseny 
témája a víz volt. 

• Áprilisban két kollégánk minő-
sítési eljárására került sor, vala-
mint KIP-es mentorunk utolsó 
látogatása is ennek a hónapnak 
a végére esett.

• Ebben a hónapban zárult fő-
iskolás hallgatóink hosszú 
gyakorlata, melynek végén 
intézményünkben tartották 
zárótanításukat.

ARANY JÁNOS 200!
Ebben az évben ünnepeljük Arany 
János születésének 200. évfordu-
lóját. Ki ne idézné fel magában a 
Toldi, A walesi bárdok, a Családi 
kör, a Szondi két apródja csodálatos 
sorait!

Bennünk és velünk él az a gazdag 
szókincs, ami Aranyt jellemezte, a 
sokszor drámai fordulatokkal teli 
balladái ma is elgondolkodtatnak 
bennünket: ilyen az ember, ilyen 
sokszínű, bár néha esendő, máskor 
hősies és kitartó, mint a költő által 
teremtett alakok.

Az évforduló alkalmából külö-
nösképp készült iskolánk tanulója, 

Szekeres Eszter a megyei Arany Já-
nos Balladamondó Versenyre, ame-
lyet április 22-én rendeztek meg 
Szegeden. Arany János: Hídavatás 
című balladáját tolmácsolta drámai 
erővel, amit a zsűri színész tagja, 
Bánvölgyi Tamás külön elismerés-
sel méltatott.

A mórahalmi Móra Ferenc Álta-
lános Iskola 6. osztályos tanulója 
– szoros verseny után – a megyei 4. 
helyezést érdemelte ki, így méltón, 
ezzel a szép eredménnyel adózhat-
tunk nagy költőnk emlékének.

Madarászné Weinrauch Ivett 
és a Média szakkör tagjai

A JÖVŐT ÉPÍTETTÜK
Megyei Életvitel és gya-
korlati ismeretek verseny 
zajlott a Szentesi Koszta 
József Általános Iskolában 
március 30-án. Öt telepü-
lés 7-8. osztályos tanulói 
három fős csapatokban 
mérték össze tudásukat. 
A Móra Ferenc Általános 
Iskolát Ádok Anna Hajnal-
ka, Bán Kitti, Makra Dóra, 
és póttagként Farkas Nóra 
képviselte.

„Mi a versenyre nagyon sokat 
készültünk, hiszen minden hétfőn 
találkoztunk a csapattársakkal és 
felkészítőnkkel: Kristó Judit ta-
nárnővel. A verseny idei témája a 
lakás, lakókörnyezet volt, a népi 
építészettől a modern házakig, az 

építési szakmáktól a lakberendezé-
sen át a háztartás tűz- és vagyon-
biztonságáig. 

A megmérettetés alatt egyéni és 
csapatban végzett feladatokat ol-
dottunk meg. Először egy feladat-
lapot töltöttünk ki, majd külön 
helyszínen virtuális lakberendezés, 
építészeti stílusok összehasonlítása 
és szerszámok, anyagok felismerése 
következett. Utolsó csapatfeladat volt 
egy lakásmakett készítése, díszítése 
papírból, amihez magunk választot-
tuk ki a szükséges anyagokat. Amíg a 
zsűri meghozta döntését, gipszképet 
díszíthettünk, süteményt fogyasztot-
tunk, ismerkedhettünk a versenyző-
társakkal. Jó hangulatú verseny volt 
ez, mert mi össze is barátkoztunk a 
szentesi csapat tagjaival. Végül a 6. 
helyen zártuk a versenyt, amit egy 

nagy gombóc fagyival is megünne-
peltünk.

Reméljük, hogy jövőre is indul-
hatunk ezen a megmérettetésen, és 

köszönjük Judit néninek a felkészí-
tést, a törődést!”

Média szakkör:  
Ádok Anna Hajnalka
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ROBOTIKÁSOK AZ I. ROBOT SZUMÓ VERSENYEN
Április 20-22-én vettek részt a robotika szakkörösök 
közül négyen a Békéscsabai SZC Gépészeti és Szá-
mítástechnikai Szakgimnázium és Kollégium által 
szervezett I. Robotprogramozói, -tervezői és Robot 
Szumó versenyen. 

A két csapat hősiesen helyt állt a dojón a világverse-
nyeken is, az első három helyezést elhozó csapatokkal 
szemben. A feladat az volt, hogy a gyerekek 60 perc 
alatt összerakják és felprogramozzák a robotjaikat majd 
egy-egy csatában (ami maximum 3x3 perc) letolják 
az ellenfél szerkezetét a pályáról. A két csapatunk a 
Gekko_Team (tagjai: Csák Marcell 8.b, Szabó Richárd 
7.b) és az i_ragazzia (Csiszár Csanád 7.b, Szécsi Máté 
8.b) 13. és a 14. helyet szerezték meg egyedüli általános 
iskolai csapatként. Gratulálunk nekik!

CSIZMAZIA GYÖRGY KOMPLEX 
TERMÉSZETISMERETI EMLÉKVERSENY 

Április 26-án 18. alkalommal rendezte meg a Mórahalmi Móra Ferenc Általános Iskola kistérségi versenyét. A névadó szellemisé-
gének és a verseny hagyományainak megfelelően terepen, a Nagyszéksós- tó partján gyűlt össze a résztvevő öt település csapata.

Csizmazia György, a kiváló szegedi 
biológus, tanár, természetrajzíró és 
múzeumpedagógus 2000-ben be-
következő haláláig több alkalom-
mal is személyes jelenlétével tisz-
telte meg, és segítette versenyünket. 
Példás életútja, munkássága azt 
üzeni a természetet kedvelő em-
bereknek, hogy életünk nem lehet 
teljes a természet apró csodáinak 
a felfedezése nélkül. Ezt is szem 
előtt tartva hirdettük vetélkedőnk 
helyszínéül a varázslatos vízivilágú 
Nagyszéksós-tavat.

Az idei verseny témája a víz volt, 
melyet komplex módon az élővi-
lág, a fizika, a biológia és a kémia 
oldaláról is körbe jártuk, kiemelt 
figyelmet szentelve a 2017-es év 
élőlényeinek. Iskolánk csapata, 
mint házigazda versenyen kívül 
indult.

A XVIII. Csizmazia György 
Komplex Természetismereti Em-
lékverseny eredménye: I. Csólyos-
pálos csapata, II. Ásotthalom csa-
pata, III. Üllés csapata

Gratulálunk a csapatoknak!

Bízunk benne, hogy a vetélkedés 
helyszíne, az itt töltött idő, az itt 
szerzett élmények, a tapasztalatok 
is közelebb viszik a fiatalokat a ter-
mészeti csodákhoz.

KÖSZÖNJÜK 
- a Móra-Tourist Kft.-nek, hogy 

rendelkezésünkre bocsájtotta a 
nagyszéksósi  monitoringházat 
és az erdei „iskola” területét, 

- a mórahalmi Zenit Egészség- és 
Szépségcentrumnak, hogy a ven-
déglátás és a nyeremények tekin-

tetében is emlékezetessé tudtuk 
tenni ezt a napot,

- a Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdőnek 

- és végül, de nem utolsósorban, a 
Mórahalmi Móra Ferenc Általá-
nos Iskolának, a verseny megren-
dezéséhez nyújtott segítséget.

Bernuláné Horváth Ágnes, 
Makráné Ábrahám Furus Gizella 

és Murányi Gabriella
szervezők 

HÚSVÉTI TOJÁSFA
Régi német hagyomány a bok-

rok és a fák húsvéti tojásokkal 
való feldíszítése. Magyarorszá-
gon is sokfelé szokás a virág-
vasárnapon megszentelt barkát 
húsvétkor hímes tojásokkal te-
leaggatni és azt az ünnepi asz-
talra állítani. 

Mórahalmon az Aranyszöm 
Rendezvényház előtt álló, lát-
ványosság-számba menő tojás-
fához érkezett látogatók közül 
sokan saját készítésű tojásaik-
kal tették még szebbé az isko-
lások által feldíszített.
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MÓKÁZÁS FOGMANÓVAL
Ő itt Laci. Laci nagyon hasonlít 
hozzátok, ő is óvodás. Két füle 
van, szája, orra, szemei kékek, haja 
vörös. No, ebben egy kicsit mégis 
különleges. Egy valamiben azon-
ban biztos, hogy tökéletesen olyan, 
mint ti: imádja az édességeket! So-
sem értette, miért nem engedik a 
szülei, hogy annyit egyen belőlük, 
amennyit csak kíván. Folyton csak 
azt hallgatta: „Ma már többet nem 
lehet! Elromlanak a fogaid!”

Az ő fogai? Hiszen az ő fogai gyö-
nyörűek! Egyáltalán, mit jelent az, 
hogy elromlanak? Miért? Miért 
mondják neki folyton, hogy fogat 
kell mosni, és anyu miért ellenőrzi 
is ezt minden reggel és este? Sok 
kérdés kavargott benne, de a leg-
jobban akkor is csak az foglalkoz-
tatta, hogy vajon miért nem ehet 
bármikor bármennyi csokoládét.

Eljött a nyári szünidő és Laci 
nyaralni ment Nagyiékhoz. 
Nagyiéknál lenni jó! Tőlük egy 
kis hízelgéssel mindig kicsikarható 
egy kis csoki és hogy Nagyi milyen 
finom sütiket süt! Nincs is ennél 
jobb! – gondolta Laci, és tényleg 
nagyon elégedett volt, hogy vég-
re mindent megkaphatott, amire 
vágyott! Egy valami azért még 
mindig bosszantotta. Nagyi arra 
kérte Lacit minden reggel és este, 
hogy mossa meg alaposan a fogait! 
Vett neki egy oroszlános fogkefét, 

a fogkrém is jó ízű volt, de ugyan 
már! Miért is töltene olyan sok időt 
fogmosással, mikor lehetne játszani 
is helyette! Laci bevonult a fürdő-
szobába, úgy csinált, mint aki va-
lóban megmossa a fogát, de közben 

inkább a kis gumikacsát és a hajót 
úsztatta a mosdókagylóban. Ek-
kor azonban nagyon meglepődött, 
mert hirtelen valaki megszólította:

- Hahó, Laci! Most nem a játék 
ideje van! Viselkedj szépen és sú-
rold a fogaidat!

Laci körbenézett, de alig sikerült 
megtalálnia az ici-pici manócskát, 
aki megszólította Őt.

- Ki vagy te? Honnan tudod a ne-
vemet? – kérdezte kicsit félszegen.

- Én vagyok a Fogmanó. Azért 
jöttem, mert úgy látom, hogy ki-

használod, hogy anyukád nem 
ellenőriz téged, magadtól pedig 
nem törődsz a fogaiddal. Most nem 
tudod elképzelni sem, de hidd el 
nekem, hogy ha nem ápolod meg-
felelően a fogaidat, akkor bizony 

elromlanak és nagyon fognak fáj-
ni! Emlékszel, hogy a múlt héten 
elestél és felsúroltad a térdedet? 
Nagyon fájt, ugye? Akkor a bőröd 
sérült meg. A fogak, ha ilyen sé-
rülés keletkezik rajtuk, ennél még 
jobban tudnak fájni és meg sem 
gyógyulnak ám maguktól! Fog-
orvos tudja csak betömni őket, de 
már sosem lesznek olyanok, mint 
előtte voltak. Tudom, hogy feles-
leges időnek tartod, de nem kell 
ám unatkoznod fogmosás közben 
sem! Ki mondta, hogy a fogmosás 

nem lehet játék? Gyere, kergetőz-
zünk! – mondta és hopp, beugrott 
Laci szájába. – No, most kapj el 
azzal a fogkefével és csikizz meg, de 
nagyon! Előre szólok, hogy össze-
vissza ugrándozok, és nagyon gyors 
vagyok, nem lesz ám könnyű!

Lacinak nagyon tetszett a játék. 
Egyik helyről a másikra ugrált a 
manó, ő követte a fogkefével és 
súrolta-súrolta, ahogy lehet, de a 
manó tényleg elég ügyes volt! Azért 
így is sikerült párszor megcsikiznie, 
volt ám kacagás!

Az esti móka után a Fogmanó 
elköszönt Lacitól, de előtte meg-
egyeztek abban, hogy Laci ezentúl 
nagyon vigyáz majd a fogaira. Oly-
kor-olykor nem baj, ha egy kicsit 
több édesség is jut, de ilyenkor még 
alaposabban kell fogat mosni, mert 
az édesség bizony nagyon tudja ká-
rosítani a fogakat. Lehet, hogy a 
Fogmanó nem lesz ott Lacival min-
den este, de képzeletben továbbra 
is együtt kergetőznek, és ez így is 
jó móka!

Szerző: Tóth-Koter Katalin

A Gondolkodj Egészségesen! Prog-
ram és a Lacalut fogvédő család 
Fogmanó mesepályázatára beadott 
óvodás mesék közül a harmadikat 
mutatjuk be ezen lapszámunkban. 

MEGSZÉPÜLT A 30 ÉVES GYÜMÖLCSÖS LÁNY
A fürdő gyógyászati recepciója mellett áll Kalmár Márton szegedi 
szobrászművész alkotása, amit 30 éve május elsején avattak fel. Az 
évfordulóra a szobor megtisztult, megszépült, így köszönti az arra 
sétálókat.

T I S Z T E L T  O L V A S Ó I N K !
1927. február 1-jén indult el útjára a 69 km hosszú, keskeny nyomközű 
gazdasági vasút, azaz a Kisvasút, amely 2017-ben lett volna 90 éves. E 
kerek évforduló kapcsán több alkalommal is emlékezünk a tanyavilágot 
Szeged városával összekötő közlekedési eszközre. Többek között fotó-
kiállítást is tervezünk, melyhez az Önök segítségét szeretnénk kérni.
Akinek a tulajdonában van a Kisvasútról fotó, vagy hozzá kap-
csolható dokumentum (menetrend, jegy...), kérjük, hozza be azt 
az Aranyszöm Rendezvényházba! 
Digitalizálás (szkennelés) után visszaadjuk a dokumentumokat, ter-
mészetesen eredeti állapotukban.
Köszönjük segítségüket!
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KöszöntjüK az újszülött  
mórahalmi babáKat!

Busa Zénó Ragadics JázminDemus Róbert Dáriusz

ELHUNYTAK
Pásztor Sándorné Balázs Margit, 62 éves (III.ker. 51.)
Csonka Sándor, 66 éves (II.kerület 128.)
Berkó Vincéné Baté Jolán, 92 éves (Ásotthalom, IV. ker. 500.)
Bibók Istvánné Szabó Ilona, 78 éves (Széhenyi utca 1.)
Bálint Béláné Jójárt Erzsébet, 77 éves (Dobó utca)
Ábrahám József, 83 éves (Zrínyi utca 9.)
Zentai Gyuláné Erdélyi Ilona, 86 éves (Remény utca) 
Tombácz Lászlóné Visnyei Matild, 65 éves (Délibáb u. 17.)
Hódi László, 57 éves (VI. ker. 15.)
Pásztor Sándorné Balázs Margit, 62 éves (III. ker. 51.)
Paragi Pál, 70 éves (Szegedi út 1.)

Nyugodjanak békében!

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
József Nórának és Sárkány Zoltánnak Lorena
Oltványi Mariannak és Nagy Sándornak Damarisz Lea
Somodi Rékának és Busa Szabolcsnak Zénó
Kothencz Katalinnak és Ábrahám Gábornak Alíz
Nagy Renátának és Papp Tibornak Olivér
Süveg Máriának és Demus Róbertnek Róbert Dáriusz
nevű gyermeke született

Jó egészséget!

HÁZASSÁGKÖTÉS
• Beretka Attila és Prikidánovics Éva
házasságot kötöttek

Sok boldogságot!

TISZTELT ADÓZÓ ÁLLAMPOLGÁR!
A személyi jövedelemadó törvény értelmében
rendelkezhet a befizetett adójának 1%-ával.
Egyben szeretnénk felhívni figyelmét város-
unk négy alapítványára, amelyek a köz érde-
kéért fejtik ki tevékenységüket.
Mórahalom Közoktatásáért Közalapítvány
Adószáma: 19085335-1-06

Egészséges Mórahalomért Közalapítvány
Adószáma: 19082899-1-06
Mórahalmi Önvédelmi Csoport  
Közalapítvány
Adószáma: 19085373-1-06
Esély Szociális Magánalapítvány
Adószáma: 18455137-1-06

Felajánlásához szükséges rendelkező nyilatko-
zat a személyi jövedelemadó bevallás egység-
csomagjában található.
Az állami adóhatóság felé benyújtandó adó-
bevallásának készítésekor kérjük, támogassa 
valamelyik civil szervezetet a személyi jöve-
delemadó 1%-ának felajánlásával!

BABAZÁSZLÓVAL KÖSZÖNTJÜK AZ ÚJSZÜLÖTTEKET

A „Jövőnk a Család” Nagycsaládo-
sok Mórahalmi Egyesülete a város 
önkormányzatával és a Védőnői 
Szolgálattal összefogva ez év má-

jusától babazászlóval köszönti a 
mórahalmi újszülötteket. Az ötletet 
a Három királyfi, három királylány 
mozgalom kezdeményezésére sze-
retnénk városunkban is életre kel-
teni, kiegészítve az újonnan érkező 
kisgyermekek családjainak köszön-
tésével, amit az Ezüstkehely Patika 
és a Szent Margit Patika támogat-
nak apró ajándékcsomagjaikkal. 

A zászló kitűzése ezután mindig 
azt az örömhírt adja tudtára az arra 
járóknak, hogy ismét gyarapodott 

városunk, újabb mórahalmi baba 
érkezett! A szülők hozzájárulásával 
a kicsi adatait a zászló alatti öröm-
hirdetőtáblán tesszük majd közzé.

Szeretettel hívunk és várunk 
mindenkit a babazászló átadására a 

Családok nemzetközi napján, má-
jus 15-én, hétfőn 17 órakor a Szent 
Margit Egészségház bejáratánál! 
Köszöntőt mond: Nógrádi Zoltán 
polgármester és Márton Gábor, a 
nagycsaládos egyesület elnöke.

VÁRJUK A BABAFOTÓKAT!
Lapunkban rendszeresen szeretnénk köszönteni 
városunk újszülött lakosait.
Ehhez kérjük a szülőket, hogy küldjenek fényképet 
gyermekeikről a media@morahalom.hu címre!

Érdeklődni a védőnőknél is lehet!
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SZENT GYÖRGY HAVA
Visszatekintve a mögöttünk álló hónapra, elmondhatjuk, hogy függetlenül attól, hogy 
egy hétig szünetelt a tanítás, mégis az idei tanév legeseménydúsabb hónapjának a végére 
tettünk pontot.

Az áprilisi hónapot nyílt órákkal 
indítottuk, amikor a szülők és 
leendő elsőseink betekintést kap-
hattak iskolánk mindennapjaiba. 
Egy délutánra átváltoztattuk az 
épületet lovagi várrá s megkértük 
a nagycsoportos óvodásokat, hogy 
segítsenek megtalálni Gerda ki-
rálykisasszonyt, aki elrejtőzött a 
vár legmagasabb tornyában. Leen-
dő lovagjaink hősiesen kiállták a 
hét próbát s már nagyon várjuk, 
hogy együtt küzdhessünk velük a 
számok és betűk meghódításáért is.

Ugyanezen a héten negyedikes és 
ötödikes diákjaink lelkigyakorla-
ton vettek részt.

Szünetről visszatérve húsvéti 
diákmise keretein belül közösen 
megünnepeltük Jézus urunk fel-
támadását.

Mivel az időjárásnak más tervei 
voltak, mint nekünk, így a kerék-
pártúra helyett a Föld napjáról az 
épületünkön belül emlékeztünk 
meg. Tanulóink játékosan meg-
ismerkedhettek az év fájával, ma-
darával, bogarával stb., s emellett 
tudatosítottuk bennük a környe-
zetvédelem fontosságát.

A hónap projekthéttel zárult, mely-
nek témája a lovagkor volt. Megta-
nultunk néhány középkori táncot, 
és sisakot, koronát, pajzsot készítet-
tünk. Mindegyik osztály megalkotta 
a saját címerét és zászlaját, s szerdán 
ezekkel együtt vonult át a tornaszo-
bába, ahol meghallgattuk az ötö-

dikesek prezentációját. Vendégünk 
volt Süsü, a sárkány, aki a Lovagi 
kiállítóteremben várta a szebbnél 
szebb munkákat. Pénteken egy lo-
vagi társulat érkezett, akik még kö-
zelebb hozták a lovagi élet jellemzőit, 
bemutatva a középkori fegyvereket, 
viseleteket és szokásokat.

Április hónap zsongott a verse-
nyektől. Büszkén mondhatjuk, 
hogy diákjaink ezeken is hősiesen 
helytálltak.

- Április 4-én a térségi alsós mate-
matikaversenyen hat diákunk mé-
rettette meg magát Csólyospáloson. 
A megyei fordulóra Márton Kriszti-
na és Szűcs Dénes jutott tovább.

- Április 7-9. között rendez-

ték meg Nyíregyházán a Jedlik 
Ányos Matematika és Fizika 
verseny országos döntőjét. Ezen 
a hétvégén az általános iskola 
3-6. osztályosai mérték össze 
tudásukat matematikából. Az 
5. évfolyamból országosan 54 
tanulót hívtak be a végső meg-
mérettetésre, köztük határon túli 
magyar versenyzőket is. Csong-
rád megyét mindössze két tanu-
ló képviselte. Egyikük iskolánk 
diákja, Pulai Laura volt, aki az 
összesítésben a VI. kategóriában 
végzett. (A kategóriákat az el-
ért százalékok alapján állapítják 

meg.) A szép eredményhez gra-
tulálunk Laurának és felkészítő 
tanárának, Csonka Attilánénak!

- A Hétmérföldes csizmában 
heted 7 határon elnevezésű mese-

vetélkedő megyei döntőjét április 
12-én rendezték meg Szegeden, 
az Agórában, amelyen iskolánkat 
a harmadik osztályosok képvisel-
ték. Ügyes kis csapatunk, amely-
nek szorgos tagjai Balogh Panna, 
Hegedűs Hédi, Márton Krisztina 
és Zentai Dániel, végül 5. helye-
zettként zárták e kihívásokkal teli 
mesesorozatot.

- Április 7-én iskolánk 8 tanu-
lója vett részt a Bendegúz Tu-
dásbajnokság megyei döntőjén, 
melyet idén is a makói Kálvin 
Téri Református Általános Isko-
lában rendeztek. Az eredmények 
csak május elejére várhatóak. Az 
országos döntőre ketten jutottak 
tovább: Dudás Hanga (2. osztály) 
irodalom és szövegértés kategória, 
és Tóth Godó Benedek (5. osztály) 
történelem tárgyból.

- A Curie Alapítvány által szer-
vezett Környezetvédelmi Emlék-
verseny országos döntőjén elért 
szép sikerről a következő oldalon 
olvashatnak. 

- Április 26-án került sor a 
Tombácz János próza- és versmon-
dó versenyre, amelyet Zsombón 
szerveznek. Diákjaink elsöprő si-
kert arattak:

Versmondás:
Pakai Csenge Zsófia 1.a – 3. hely; 

Masa Barna 2.b – 1. hely; Dudás 
Hanga 2.b – 3. hely; Zentai Dániel 
3.b – 1.hely; Börcsök Flóra 3.b – 2. 
hely; Harangozó Eszter 4.a – 2. hely.

Próza:
Molnár Nóra 2.a – 3. hely; Oltvá-

nyi Anna 3.a – 1. hely; Haumann 
Tódor 3.a – 3. hely.

Minden versenyen részt vevő 
tanulónknak és az őket felkészítő 
tanároknak köszönjük a munkát 
és az igyekezetet!

2017. július 7-9.  Program:  www.homokhatisokadalom.strikingly.com/
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HIT-ÉLET

CURIE KÖRNYEZETVÉDELMI EMLÉKVERSENY

KIEMELKEDŐ SIKER
Április 22-én Szolnokon a Pallasz Athéné Egyetem Gazdál-
kodási Kara adott otthont a Curie Alapítvány által szervezett 
Környezetvédelmi Emlékverseny országos döntőjének.

Az alapítvány immár 21 éve dolgo-
zik azon, hogy a környezetvédelem 
alapelveit, eszményét minél több 
diákkal ismertesse meg. A 9-18 éves 
korosztály képviselői – idén mint-
egy 3.000 tanuló – négy fordulón 
keresztül, valójában egy teljes tan-
éven át dolgozott azért, hogy végül 
a fináléba kerülhessen.

A döntő három szakaszból állt. A 
felkészülés során a csapatok újra-
hasznosított alapanyagokból hasz-
nálati tárgyakat készítettek, majd 
a versenyen a kijelölt témákból, 
melyek idén a Fertő-Hanság Nem-
zeti Park, az élelmiszeripari adalék-
anyagok és az üvegházhatás voltak, 
zárthelyi tesztet oldottak meg, végül 

pedig a diákok prezentáció formájá-
ban lakóhelyük hulladékgazdálko-
dásáról tartottak előadást.

A Szent Imre Katolikus Általános 
Iskola mórahalmi intézményének 
csapata, mely a 3-4. osztályos kor-
csoportban 18 iskola képviselőivel 
mérte össze tudását, a prezentáció 
kategóriában maximális pontszám-
mal megszerezte az első helyet, míg 
összetettben a győztes zalaegersze-
giektől mindössze 1,3 ponttal le-
maradva a második helyen végzett.

Az ezüstérmes csapat tagjai: He-
gedűs Hédi, Zentai András Botond 
és Zentai Dániel Kristóf. Felkészí-
tő tanáruk: Petneházyné Naszradi 
Ágnes. 

KISTALÁLKOZÓN JÁRTUNK
Április 8-án, szombaton az immár hat éve zajló, 7-8. 
osztályos és középiskolás fiatalok számára szervezett 
térségi kistalálkozó házigazdája Zákányszék volt. Ez-
úttal Röszke, Domaszék és Mórahalom diákjai vettek 
részt a programon, összesen mintegy negyvenen.

A találkozó 9 órakor kezdődött, a nyitó szentmisét közö-
sen mutatta be dr. Janes Zoltán helyi és Joó Balázs mórahal-
mi plébános. A mise keretében köszöntötte a résztvevőket 
Zákányszék ifjúsági polgármestere, Daka Lucia is.

A szentmisét követően a fiatalok átvonultak a sport-
csarnokba, ahol négy csapatot alakítva kötélhúzással 
melegítettek be a közeli sportpályán rendezett mé-
tázáshoz. Az önfeledt játékban gyorsan elszaladt az 
idő, zárásként már csak egy dolog maradt hátra: a 
közös ebéd.

Szabó Norbert

MÁRIA MARATON A DÉLI MÁRIA ÚTON
Sport és Spiritualitás
MÁRIA MARATON A DUNA-TISZA KÖZÉN
2017. JÚNIUS 16-23.
Futó – kerékpározó zarándoklat a Szűzanya tiszteletére
Szeged-Domaszék/Mórahalom (21,4 km) (bicikliút/földesút) (in-
dulás-érkezés: június 16.)
Mórahalom-Ásotthalom (11,9 km) (bicikliút/földesút) (ind.-érk.: 
június 17.)
Ásotthalom-Öttömös (17,4 km) (55-ös főút vagy földesút 21 km) 
(ind.-érk.: június 18.)
Öttömös-Kelebia (12,2 km) (alsóbbrendű út, kb. 1 km 55-ös főút)  
(ind.-érk.:június 19.)
Kelebia-Tompa/Mélykút (30,1 km) (részben bicikliút, részben al-
sóbbrendű út)  (ind.-érk.: június 20.)
Mélykút-Tataháza/Mátételke (12,2 km) (bicikliút) (plusz 4 km Má-
tételke kitérővel) (ind.-érk.:június 21.)
Tataháza-Felsőszentiván/Csávoly (15,7km) (bicikliút) (ind.-érk.: 
június 22.)
Csávoly-Baja (16 km) (bicikliút) (ind.-érk.: június 23.)

A Mária Út a Kárpát-medence Szűz-
anya-kegyhelyeit összekötő több mint 
1.300 km hosszú zarándokút, amely 
Mariazelltől Csíksomlyóig vezet ha-
zánk északi részén. Megálmodója, 
megalkotója egy maroknyi kis csa-
pat, amely ma már jelentős szervezetté 
nőtt fel: a Mária Út Egyesület.

Másfél évvel ezelőtt indult el több sza-
kaszon a Déli Mária Út építése is amely-
nek egy szakasza az Árpád-házi Szent 
Erzsébet Út: Szeged–Domaszék–Móra-
halom–Ásotthalom–Öttömös között.

A zarándokút éves nagyrendezvényei 
közül időben az első a Mária Maraton, 
amely június 16-tól egy hónapon át 
tart, és ultramaratonisták, illetve rö-
videbb szakaszokon helyiek futják, 
kerékpározzák végig a Szűzanya tisz-
teletére.

2017-ben először lesz Mária 
Maraton a Duna–Tisza-közén Sze-
gedtől Bajáig. Az érintett települések 
és az időrend a következő: Szeged, 
Domaszék, Mórahalom, Ásottha-
lom, Öttömös, Tompa, Kelebia, 
Mélykút, Tataháza, Mátételke, Fel-
sőszentiván, Csávoly, Baja – június 
16-23. között, jellege: döntően ke-
rékpáros zarándoklat.

Tarts Te is velünk! Kis szakaszokra 
is csatlakozhatsz! Élmény, közösség, 
sport és spiritualitás!

Info/Regisztráció: 
Déli Szent Erzsébet Út Egyesület, 
tel.: 06 (20) 5711 215, Molnár Ibolya, 
email: szenterzsebetkozosseg@gmail.
com vagy minden érintett település 
plébániáján.
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ÁPRILIS A 25 ÉVES ZENEISKOLÁBAN
A márciusi számban beszámoltunk a versenyeken elért ki-
váló teljesítményekről. Sajnos, az előző számból kimaradt 
egyik nagyon tehetséges kis fuvolista növendékünk. Ő Ruzsics 
Gréta – fuvola (tanára: Bíró Sarolta), aki a Deszki Marosmenti 
Fesztiválon képviselte iskolánkat kiváló eredménnyel, hiszen 
ezüst minősítést kapott. 

Április eleje is bővelkedett a ver-
senyekben. Elsőként április 7-én 
Üllésen, a Fontos Sándor napokon 
szerepeltünk 16 kisgyermekkel.

Zongorán: Talmácsi Luca, Már-
ton Krisztina, Kovács Zsófia, Farkas 
Jordána, Vadász Fanni (tanáruk: Far-
kas Jácinta); hegedűn: Gyurákovics 
Eszter, Hajagos Flóra, Szekeres Eszter 
(Berente Istvánné); trombitán: Berkó 
Gergő, Szabó Zoltán, vadászkürtön: 
Szabó Ágnes (Czifra Dániel); harso-

nán: Haumann Tódor, Kovács Milán 
(Szalai Krisztián); klarinéton: Ruzsics 
Szilárd, Gigacz Milán (Vastag István); 
kézművesként pedig Berta Ágnes 
(Koisné Kőrösi Rozália). 

Itt a verseny három kategóriában 
zajlott, attól függően, ki hány éve 
foglalkozik a művészettel. Iskolánk 
tanulói nagyon szép eredménnyel 
zárták a fesztivált! Szabó Ágnes, 
Szekeres Eszter, Berkó Gergő és 
Szabó Zoltán harmadik, Haumann 

Tódor és a Farkas Jordána–Kovács 
Zsófia–Vadász Fanni (hatkezes 
zongora- kamara) második, Kovács 
Zsófia, Gigacz Milán és Ruzsics 
Szilárd pedig első díjat kapott, 
mindenki a maga kategóriájában. 
Berta Ágnes versillusztráció kate-
góriában második helyezett lett.

Április 11-én került sor a 25 éves 
rendezvénysorozat keretein belül 
Slaven Balać, szerbiai ifjú tehetség 
mórahalmi szólókoncertjére.

Slaven Balać 2003-ban született 
Újvidéken. Zenei tanulmányait 7 
éves korában kezdte édesapja, Slo-
bodan Balać növendékeként. Már 
ekkor hivatásaként tekintette zene 
iránti érdeklődését. Szülei minden-
ben támogatják fiuk kiteljesedését, 
előrehaladását és művészeti neve-
lését. Jelenleg a Lazareváci Marko 
Tajčević Alapfokú Zeneiskola har-
madikos növendéke. Tanára: Goran 
Stojanović (magiszter). Kitartó és 
szorgalmas munkája eredményeként 
korán felhívta magára a figyelmet 
számos országos és nemzetközi ver-
senyen, ahol elnyerte több szakem-
ber elismerését. A koncerten Melita 
Benčić kísérte zongorán. A közel egy 
órás koncerten, mindenkit elkápráz-
tatott klarinét-játékával. Kifinomult 
hangja, virtuozitása, korát megha-

zudtoló érettsége igen figyelemfel-
keltő volt számunkra.

A rendezvényen fellépett még 
Ruzsics Szilárd és Gigacz Milán, 
intézményünk klarinétos növendé-
kei, akik másnap a Szentesi Megyei 
Fafúvós Versenyen szépen szerepel-
tek. Felkészültségük, jó kiállásuk 
ismét elkápráztatta a zsűrit. Milán 
első, Szilárd második lett.

Április 29-30-án tartották nép-
táncosaink a tőlük már meg-
szokott fergeteges stílusban a 
„Néptáncgálát”, beszámolónkat 
alább olvashatják.

És egy kis előzetes: május 12-én 
18 órakor kerül sor a 25 éves is-
kola rendezvénysorozatának lezá-
rásaként a Fúvószenekar „Magyar 
Zenei Estjére”. Az eseményre szere-
tettel várjuk az érdeklődőket!

25 ÉV!? – HIHETETLEN!
folytatás az első oldalról
Április utolsó hétvégéjén, szomba-
ton és vasárnap is (a nagy érdek-
lődés miatt) csodálatos műsorral 
leptek meg mindenkit, aki eljött 
megnézni őket. A feléjük áradó me-
leg szeretet mellett több elismerő 
érzés is „kitör” a nézőből. A profi 
szervezés! Ahogy ezen a gálán min-
denki tudja a dolgát! A legfiatalabb, 
6-7 éves gyerektől kezdve a felnőtt 
szereplőkig valamennyien – azaz 
közel kétszázan! 

A csodálatos látvány! Soha nem 
lehet megunni a gyönyörű ruhák 
színes kavalkádját. Ezek a ruhák 
nem csak fantasztikusan szépek, 
hanem „frissek”, gondozottak! 

Ezért köszönet Gajdácsné Eri-
kának, aki a közel 1.000 viseletet 
ápolja, varrja, rendben tartja! Nyil-
ván a ruhákat viselni kell, életre kell 
azokat kelteni! Ehhez szerencsére a 
mi táncosaink nagyon értenek! 
Én nagyon elfogult vagyok velük 
szemben, hiszen legtöbbjükkel ta-

lálkozom, találkoztam általános is-
kolai tanulmányuk alatt. Sikerült 
az idén is „könnyekig” hatódni, 
hogy milyen sokat változtak az 
évek során ezek a fiatalok! 
Sokfelé sodorta őket az élet, de egy 
közös ponton mindig találkoznak: 
és ez a néptánc!

Annak szeretete. És az a szeretet, 
ahogy nevelőjük, Csonkáné Editke 
szavára itt vannak, együtt vannak.  

Kedves Edit! Mindig felteszem a 
kérdést: hogyan bírod erővel, hogy 
a színvonal, a gyerekek fejlődése, 
tánc iránti szeretete soha nem csök-
ken? Hogy-hogy soha nem lehet 
látni az utadat kísérő nehézsége-
ket, csak a csodálatos eredményt, 
produktumot? Nos, igen, ilyen egy 
igazi PEDAGÓGUS! Mit kíván-
jak Neked és persze magunknak? 
Jó egészséget, és még legalább 25 
ilyen évet!

Ne feledkezzünk meg Ótott Zsolt 
tanár úrról sem, aki „főnyeremény” 
településünknek, hiszen munkájá-

val már igazi mórahalmiként dol-
gozik köztünk!

És itt vannak a zenészek! Az 
üllési Rézhúros Banda szintén 
évek óta profi módon húzza a 
talpalávalót! 

A 2017-es Néptánc Gála élmé-
nye még nagyon friss. Ilyenkor 

mindannyian csordultig vagyunk 
pozitív érzésekkel, szeretettel! Mit 
is kívánhatna ilyenkor az ember? 
Jövőre veletek ugyanitt! A Mű-
vészeti Iskolának pedig még sok 
ilyen 25 évet!

Baksáné Farkas Zsuzsanna
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GARY CHAPMAN ELŐADÁSÁN JÁRTUNK

TUDOD-E, HOGY MENNYIRE SZERETLEK?
Március 30-án az 
SZTE Kongresszusi 
Központban, Szege-
den tartott előadást 
Gary Chapman, az 
öt szeretetnyelv el-
méletének megal-
kotója. Nekem és a 
páromnak abban a 
szerencsés helyzet-
ben volt részünk, 
hogy vendégei le-
hettünk ennek az 
előadásnak, köszön-
hetően a „Jövőnk a 
család” Nagycsa-
ládosok Mórahal-
mi Egyesületének, 
akik a Szerelmes 
Kalandtúra egyik 
fődíjaként két tisz-
teletjeggyel leptek 
meg minket.

Nem volt ismeretlen előt-
tem a téma, mert sokat 
lehet hallani róla, és mert 
könyvtárosként több köny-
vével is találkoztam már a 

szerzőnek. De be kell vall-
jam, nem voltam biztos 
benne, hogy két dolgos hét-
köznap között a legjobb öt-
let este beautózni Szegedre, 

és végighallgatni egy olyan 
előadást, amit angol nyel-
ven adnak elő (még ha tol-
mácsolnak is közben). De 
a szervezők lelkesedése, és 

az illem nem hagyta, hogy 
kihasználatlanul hagyjuk 
a lehetőséget. Istennek le-
gyen hála!

Ugyanis ilyen szórakoz-
tató, pihentető programot 
valóban kár lett volna ki-
hagyni. Az a forma, aho-
gyan Chapman és az őt 
segítő tolmács elénk tárta 
a témát, magával ragadó 
volt. Humoros, színvona-
las, helyenként interaktív, 
személyes hangvételű elő-
adást hallhatunk és látha-
tunk. Megnevettetett, és 
elgondolkodtatott.

Vajon figyelünk-e egy-
másra? Úgy szeretjük-e a 
másikat, ahogyan jó neki? 
Azt kapja-e tőlünk, ami-
re szüksége van? Mennyit 
vagyunk hajlandóak ál-
dozni a párunkért, és hogy 
áldozatként éljük-e meg 
a hozzá való alkalmazko-
dást? Többnyire tudjuk, 
hogy mi a saját elsődleges 
szeretetnyelvünk. De vajon 

tudjuk-e, hogy a párunké 
melyik?

Amikor aznap befelé au-
tóztunk Szegedre, mind-
ketten feszültek voltunk az 
aznapi munkától, nemigen 
tudtuk letenni a terhet – 
mint annyi hasonló hétköz-
nap este. Ezt biztosan sen-
kinek sem kell magyarázni, 
mindannyiunkat ugyanott 
szorít a cipő. De mire kijöt-
tünk az előadásról az utcá-
ra, már csak ketten voltunk 
egymásnak, munkagondok 
nélkül. Egymással beszél-
gettünk, és egymásról be-
szélgettünk, és ez olyan 
dolog, amiből nem lehet 
egy kapcsolatban túl sok. 
S bár ismerjük egymást, 
mint a tenyerünket, azért 
okozhatunk meglepetést 
a párunknak és saját ma-
gunknak is, még egy több 
éves kapcsolatban is.

Egyszóval, remek kis este 
volt ez! Köszönjük!

Bertáné Gyöngyi

TAVASZI BARKÁCSOLÁS A KÖNYVTÁRBAN
A „Jövőnk a Család” Nagycsaládosok Mórahalmi Egyesülete által 
tavaly elindított kézműves délutánok sora április 14-én folytatódott, 
ahol vidám hangulatú, húsvéti és tavaszi díszeket, egyedi használati 
tárgyakat készíthettek a résztvevők. Örömmel tapasztaltuk, hogy a 
régi ismerősök mellett új arcokat is találhattunk a barkácsolni vágyók 
között – hasonló tevékenységre legközelebb júliusban, a Homokháti 
Sokadalom és a Nemzetközi Néptáncfesztivál szombati napjain lesz 
lehetőség.

Arany János: Családi kör című versét idézte meg a „Jövőnk a Család” 
Nagycsaládosok Mórahalmi Egyesülete a Bonitas Nőegylet által 
rendezett bálon. Az előadással a család, a nagycsalád örömeit, szeretetét 
és a másikra való odafigyelést igyekeztek megmutatni a színpadon a 
kicsik és nagyok. A produkcióval az egyesület a Nőegylet támogatását 
köszönte meg, amivel a Bonitas hozzájárult a nagycsaládosok idei 
rendezvényeinek megvalósításához.  
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OVISOK A TAVASZBAN

Kis óvodásaink már nagyon várták a tavaszt. A melengető 
napsugár kicsalogat bennünket a csoportszoba „zártságából”, 
a vékonyabb öltözet szabadabb mozgást tesz lehetővé az új-
jáéledő környezetben. A természet sokszor alig észrevehető 
„csodáinak” megfigyelése a mindennapok apró örömét jelenti 
a gyermekeknek.

   
Az élővilág éledése nyomán sok 

kérdést fogalmaznak meg a gyere-
kek. A rovarfajok, a virágnevek épp 
úgy érdekesek, mint pl. az, hogy 
miért fúj a szél? Ilyenkor egyszerű, 

szemléletes formában, számukra 
is érthető módon igyekszünk el-
mesélni a természet törvényeit. A 
természetben tapasztalt jelenségek, 
élőlények az évszakhoz kapcsolódó 

irodalmi alkotásokban is megjelen-
nek. Örömmel éneklik a Katalinka, 
szállj el! sorait, vagy egy káposzta-
lepke láttán A három pillangó című 
mese egyik részletét idézik fel. A 
mese és a valóság információinak 
keveredése által a hároméves gyer-
mekfejecskében megfogalmazódik 
a költői kérdés: „Hogyan tudná az 
éjjeli pillangó talicskán tolni a ka-
ticát?” 

Emlékezetes élmény volt látni a 
pitypangról pitypangra szálló, leg-
elésző méhecskét. Nagyon jól szem-
ügyre tudtuk venni a hátsó lábain 
a kis narancsos árnyalatú „kosár-
kákat”, pollenzacskókat, amibe a 
virágport gyűjti. Miután elrepült, 
megbeszéltük, hogyan készül a méz: 
a méh a szívó-nyaló szájszervével 
felszívja a virágnektárt a mézgyo-
morba, ahol átalakul a nektár. A 
kaptárban visszaöklendezve átadja 
társainak, vagy betölti egy sejtbe. 
Ha a víz nagy része elpárolgott, le-
zárja a méhsejtet. Ezek után kíván-
csian figyeltük a gyerekeket, amikor 
legközelebb mézes kenyér került 
terítékre: bizony jóízűen falatoztak 
a méhnyállal keveredett, besűrűsö-

dött virágnektárból.
Nemcsak a táj, az itthon telelő ma-

daraink „beszéde” is vidámabb, szí-
nesebb lett. Fölcsendül a madárdal, 
majd visszatérő madaraink is be-
kapcsolódnak a saját szólamukkal a 
hangversenybe. Hírül adják revírjük 
határát, a hímek szerenáddal hó-
dítják meg párjukat. Ám a tavaszi 
szünetet követő napon bizony a 
madarak, a rovarok elnémultak, s a 
tavaszi télben gyerekzsivaj közepette 
mindenki meglepetésére vegyes ér-
zelmekkel csodálhattuk meg a nagy 
pelyhekben hulló hókristályokat. 
Sajnálkozva néztük a villanyoszlop 
tetején tollászkodó, ázó-fázó fehér 
gólyát. „Biztosan éhezik… adjunk 
neki húsdarabot!” Mire azonban 
tehettünk volna érte valamit, ad-
digra nehézkesen föllebbent, talán a 
fészkére szállt. Cinegéink miatt nem 
kellett aggódnunk, hisz akad még 
némi eleség az etetőben… 

Bizony, szeszélyes ez az április! Hol 
csapadékot igyekszünk „varázsolni” 
az Ess, eső, ess… mondókával, hol 
pedig Süss fel, nap…-ot éneklünk. 
Pedig lehet, hogy csak vigyáznunk 
kellene a FÖLDre!...

GÉPKOCSIVEZETŐKET 

keresünk állandó, 

bejelentett munkára!  

C kategóriás jogosítvány 

feltétel, GKI vizsga 

előnyt jelent. Jelentkezni 

a felvetel.moraprizma@

gmail.com címen lehet.

A P R Ó H I R D E T É S
117x87 cm ablak, kályhák, 
v a s t r a g a c s ,  g á z t ű z h e l ye k , 
szőlőprés+daráló, mázsa, tető cse-
rép, magas létrák, permetezők, fű-
nyíró, heverők, dohányzó asztalok, 
hűtő eladó. Érdeklődni: (62) 291 054

Idősek gondozását, ápolását, bevá-
sárlást vállalok. Érdeklődni: 06 (70) 
946 6222

Két megbízható fő mórahalmi albér-
letet, kiadó különálló szobát keres. 
Elérhetőség: vargakatalin89@
gmail.com vagy (30) 6033 341

Könyvelést vállalunk társaságok, 
egyéni vállalkozók, őstermelők 
részére, bérszámfejtéssel. Tel.: 06 
(70) 776 2051, du. 14 óra után. Email:  
ado.profit@gmail.com

Mórahalom, Szegedi út 62. alatt 
használt ruha üzlet várja kedves 
vevőit! 

Eladó fekete-fehér tv, női kerékpár, 
sparhelt platni. Telefon: 06 (30) 751 
6187, cím: Mórahalom, Szegedi út 1.

Eladó: összecsukható íróasztal, 
jégkorcsolya (45-ös). Érdeklődni:  
+36 (30) 606 7304, email: bnlizi93@
gmail.com

Mórahalom, Nyár utcai vegyesbolt 
üzemeltetésre bérbeadó vagy eladó. 
Irányár: 40 000 Ft/hó. Telefon: 06 (30) 
515 20 65

Kiskert kiadó. Háznál bekerítve. 
Villany, norton kút van. Érdeklődni: 
06 (70) 265 4527

Eladó Mórahalmon 3 kerekű ELEKT-
ROMOS MOPED, sarok ülőgarnitúra, 
fotelágy, asztal+szék, szőlődaráló. 
Érdeklődni a 06 (62) 250 425-ös 
telefonszámon lehet reggel 8 óráig 
és este 6 után.

Kihasználatlanság miatt, tökéletesen 
működő 72 cm-es Grundig és 55 cm-
es Nokia tv eladó. Érdeklődni: 06 (70) 
614 7240

Kétfalcos cserép körülbelül 1000 
db és dudacserép eladó. Érdek-
lődni: 06 (70) 614 7240

Eladók! Jugoszláv szekrénysor 
3,5 m. Olasz kávéfőző. Dohányzó 
asztal. Asztalok, kerti székek. 
Kristály poharak. Érdeklődni:  
06 (70) 265 4527
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TAVASZI HAJTÁS, KERÉKPÁROS 
TELJESÍTMÉNYTÚRA
Április 8-án rendezte meg a Szegedi Sport és Fürdők Kft. a Tavaszi hajtás 
elnevezésű kerékpáros teljesítménytúrát, melynek résztvevői a Homokhátság 
legszebb útjain tekerték le a 20, 45 vagy 70 kilométeres távokat. A biciklisek az 
Aranyszöm Rendezvényház udvarán tartottak pihenőt.

BETYÁR JÓ ROCKOPERÁT ÍGÉR RÓZSA 
SÁNDORRÓL PINTÉR TIBOR

A legendás Rózsa Sándor 
betyárról írt színdarabot 
Pintér Tibor színész-ren-
dező. A művésszel a mó-
rahalmi Patkó Lovas Szín-
házról és az új rockoperáról 
beszélgettünk. Elárulta azt 
is, hogy mit irigyel a híres 
betyártól. 

- Már két éve lép fel társulatával 
a Patkó Lovas Színházban Móra-
halmon. Miért térnek vissza újból 
és újból?
- Fantasztikus lehetőség ezer em-
bernek előadást tartani. A budapes-
ti Kincsem Park mellett a Nemzeti 
Lovas Színház legfontosabb vidéki 
bázisa a mórahalmi, itt lépünk fel a 
leggyakrabban. Az Alföld rónasága 
a honfoglalástól kezdve kötődött a 
lóhoz, a lovas élethez. Ne feledjük, 
olyan emberek éltek itt a Homok-
hátságon, mint a világszerte ismert 
Rózsa Sándor.

- Akinek életéről az új népi rock-
operát, a Rózsa Sándor, az alföl-
di betyárt írta. Mi vonzotta egy 

olyan személyhez, akit a kortársai 
útonállónak gondoltak?
- Rengeteg történetet olvastam róla, 
megnéztem a különböző történeti 
feldolgozásokat, Móricz Zsigmond 
regényeit, Tömörkény István írása-
it. Nem egyszerű rabló volt, annál 
sokkal több. Legendák születtek 
róla, állítólag nem fogta a golyó. 
Szájról szájra járt a hír, hogy csak 
a gazdagoktól vett el, a zsákmányt 
pedig igazságosan szétosztotta, 
magának ugyanannyit tartott meg, 
mint amennyit cimboráinak adott. 
Szinte egy 19. századi Robin Hood, 
a nép hőse, nem egy tulajdonságát 
magam is irigylem.

- Egy betyárét?!
- Igen. Egy kitartó, karizmatikus 
személy volt, aki hatással bírt az 
emberekre. Színészként, rendező-
ként ezekre a jellemzőkre mind a 
próbák, mind az előadások során 
szükségem van.

- Premier Mórahalmon július 23-
án és 24-én. Mire számíthatnak 
a nézők?

- Látványos lovas kaszkadőrje-
leneteket, szekérrablásokat ígér-
hetek. Azonban a lovas színház 
nem csak a szem számára nyújt 
élvezeteket, nevéhez hűen for-
dulatos kalandokat, szerelmi 
történeteket, árnyalt jellemábrá-
zolásokat is megtapasztalhatnak 
a nézők. A népdalok alapján írt 
rockszámok Szűts István művei, 
őt a Kormorán együttesből is-
merhetik. 

- Miért érdemes kilátogatni egy 
dél-alföldinek az előadására?
- Mert a múltjának része Ró-
zsa Sándor. Szeged környékén 
működött a híres betyár. A 
néphagyomány szerint például 
az ásotthalmi Ruzsa-fa tetején 
bújt el az üldöző pandúrok elől, 
akik tovább üldözték a nélkü-
le vágtató lovát. Jó szórakozást 
ígérhetek! Találkozzunk a lovas 
színházban!
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

                  06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

BIZTOSÍTÁSOK ÜGYINTÉZÉSE ÉS KÖTÉSE MÓRAHALMON!

Az új évben is sok szeretettel várom minden meglévő  

és új ügyfelemet a SZABADSÁG U. 32. SZÁM alatti

GENERALI  BIZTOSÍTÓ IRODÁJÁBAN NYITVATARTÁSI IDŐBEN.

Időpontegyeztetéssel akár otthonában is.

MINDENKINEK SIKEREKBEN ÉS EGÉSZSÉGBEN GAZDAG,  

BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNOK!

CSÁSZÁR BÉLÁNÉ, MARIKA
Biztosítási és pénzügyi tanácsadó

Tel.: (30) 427 0584

E-mail: csaszarbne@gmail.com
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TÚRAAJÁNLÓ
ÉRTÉKEINK NYOMÁBAN –  
VIRÁGOK VILÁGA 1.
Túrasorozatunk következő alkalma 
május 13-án kerül megtartásra a Vi-
rágok világa 1. elnevezésű program 
keretében. Barangoljunk együtt a 
3 km-es, közel 3 órás túra során a 
Csipaki rét tanösvényén a tavaszi 
virágtengerben, hiszen ekkor pom-
pázik a fokozottan védett szibériai 
nőszirom, valamint több hazai or-
chidea-féle. 

Találkozó 9 órakor a mórahalmi 

Zöld Közösségi Ház és Erdei Isko-
lánál. Részvételi díj gyerekeknek 
és nyugdíjasoknak 400 Ft, felnőt-
teknek 600 Ft, családoknak (2 fel-
nőtt+ 2 gyerek) 1800 Ft. 

További információ és jelentke-
zés: Engi Magdolnánál a +36 (20) 
431-1067-es telefonszámon, vagy az 
esemény facebook-oldalán.

ÉRTÉKEINK NYOMÁBAN –  
VIRÁGOK VILÁGA 2.
Egy héttel később, május 20-án a 

legtermészetesebb állapotban lévő 
röszkei sömlyékre, a Molnár rétre 
vezet utunk. A kerékpáros túra so-
rán megtekinthetjük a védett kék-
virágú, külső szirmain sárga csíkot 
viselő fátyolos nőszirmot, valamint 
a Beretzk Péter Természetvédelmi 
Klub által épített odúparkot is.

Találkozzunk 9 órakor a mó-
rahalmi Tourinform irodánál 
(Tömörkény u. 3.), vagy 9.30-
kor a Kisszéksósi útelágazásnál 
lévő tanösvény állomásán. A túra 

hossza Mórahalomról kb. 28 km, 
Röszkéről 8 km, mely várhatóan 15 
órakor zárul. Részvételi díj gyere-
keknek és nyugdíjasoknak 400 Ft, 
felnőtteknek 600 Ft, családoknak 
(2 felnőtt+2 gyerek) 1800 Ft.

További információ és jelentkezés 
Sára Endrénénél a +36 (20) 444-
6332-es telefonszámon, a Beretzk 
Péter Természetvédelmi Klubnál 
vagy Hegedűs Anikónál a +36 (30) 
257-7541-es telefonszámon.

BIVALYOS MAJÁLIS ÉS PIKNIK NAGYSZÉKSÓSON
A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
kellemes kikapcsolódási lehetőség 
kínálkozott azoknak, akik a május 
1-jét a szabadban kívánták eltölte-
ni. A Bivalyos Majális keretében 
az érdeklődők délelőtt a Bivalyre-
zervátumnál pásztorkutyás terelést 
tekinthettek meg. A jelen lévő gye-
rekek és felnőttek egyaránt élvezték 
a bemutatót, ahol egy-két szakmai 
fortélyba is betekintést nyerhettek.

A Nagyszéksósi Kulcsosház ud-
varán egész nap piknikezni, sütni-
főzni lehetett, az aktív kikapcsoló-
dásra vágyók pedig kerékpároztak, 
túráztak, csónakáztak, a kisebbek 
lovagoltak, valamint különböző 
ügyességi feladatokat oldhattak meg 
(puzzle, színező, labdajátékok). 

Aki megéhezett vagy megszom-
jazott, vásárolhatott szendvicset és 
rétest, vagy üdítőt, sört a büfében. 
A májusfa feldíszítése is látványos 
programpont volt, ahol kicsik és 
nagyok szalagokat és lufikat akasz-
tottak a kiválasztott fára. 

Ezen a napon került sor a 
nagyszéksósi iskolatalálkozóra is, 
melyen több mint százan, egykori 
diákok és családtagjaik vettek részt.

Örömünkre szolgál, hogy idén is 
eltölthettünk egy kellemes napot 
az érdeklődőkkel, melyen minden 
korosztály megtalálhatta a számára 
legmegfelelőbb időtöltést, legyen 
szó pihenésről vagy aktív kikap-
csolódásról.

Találkozzunk jövőre is!

ÁPRILISBAN VOLT 3 ÉVES A MÓRAHALMI JUDO SE!
Három évvel ezelőtt, 2014. 
április 23-án tartottuk az első 
cselgáncsedzést a Kenyérváró 
emeletén. Azóta több mint 100 
gyerek és több mint 20 felnőtt 
tanulta meg és próbálhatta ki 

a judo alapjait, tanult meg esni 
Mórahalmon. 

Már hagyományt is teremtet-
tünk. Molnár Franciska móra-
halmi judós emlékére versenyt 
rendeztünk az elmúlt két évben, 

ezt folytatni szeretnénk.
Felnőtt és ifjú versenyzőink a re-

gionális, országos és nemzetközi 
versenyeken számos érmes ered-
ményt értek el. A Mórahalmi Judo 
SE az országos ranglistán 2016-ban 
74. helyen végzett a 116 egyesület 
közül.

Jelenleg 60 gyermek és 12 felnőtt 
látogatja az edzéseinket. Reméljük, 
ez a szám gyarapodni fog az új tan-
folyamok indításával!

Köszönjük a bizalmat, a támo-
gatást. 

Kérjük, továbbra is segítsék a 
sportegyesületünk munkáját, hogy 
minél több gyerek, minél több ver-
senyen próbálhassa ki tudását! 

Reméljük, hogy sokan csatlakoz-
nak hozzánk, vagy térnek vissza 
ehhez az olimpiai sporthoz!

Csiszár Dániel elnök 
Nagybata Mihály vezetőedző

ÁPRILISI EREDMÉNYEINK
Áprilisban 2 korosztályos versenyen vehettek részt ifjú judokáink. 
Április 8-án Debrecenben a Főnix csarnokban 6 ország 350 gyerek rész-
vételével került megrendezésre  a Magyar JUDO Kupa, ahol Tóth Lea és 
Vlasits Ákos ezüstérmet, Csiszár Csenge bronzérmet vehetett át.
Április 15-én Szolnokon a Bieber Pál emlékversenyen az eredmények 
megismétlődtek. Tóth Lea és Vlasits Ákos 2., Csiszár Csenge 3. lett a 
súlycsoportjában.
Gratulálunk a versenyzőinknek!
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BEARANYOZOTT HIDEG NAPOK…

Az atlétikai szezon a többpróba 
versennyel folytatódott. A II. 
korcsoportosok 3 tusa versenyére 
április 20-án – esőben, hidegben, 
erős szélben – került sor, Ruzsán. 
A verseny az időjárás miatt különö-
sen nagy erőpróba volt nem csak a 
versenyzőknek, de a rendezőknek 
és segítőknek is. Az „ítéletidő” el-
lenére komoly verseny folyt a fiúk-
nál, lányoknál egyaránt, mindenki 
igyekezett a tőle telhető legjobbat 
nyújtani. 

Legnagyobb örömünkre, a Mó-
rahalmi Móra Ferenc Általános Is-
kola fiú és lány csapata is a dobogó 
tetejére állhatott, így mindkét csa-
patunk ott lehet a május 3-ai me-

gyei döntőn Hódmezővásárhelyen.
Bajnokok, érmesek:
lányok:    
csapat: Guczi Nikolett – Gyurákovics 
Eszter – Hödör Szabina – Katona 
Kitti – Pozsgai Noémi – Sánta Sza-
bina
egyéni:  3. Katona Kitti
fiúk: 
csapat: Farkas István – Horváth Bo-
tond – Horváth Dominik – Nagy 
Bence – Papp Róbert – Vlasits Ákos
egyéni:  3. Nagy Bence

Következő nap a III. és IV. kor-
csoportos 4 és 5 tusával foly-
tatódott a küzdelem már eső 
nélkül, de továbbra is csípős 
szélben és hidegben. Három 

csapatunk és három tanulónk 
is bajnok lett ezen a napon! E 
korcsoportok megyei döntője is 
Hódmezővásárhelyen lesz, csak 
május 4-én.

III. korcsoport, 4 tusa: 
fiúk: 
csapat:  1. Mórahalom: Balog Noel 
– Márki Richárd – Neszvecskó Zol-
tán – Papp Áron – Sebestyén Gábor 
– Zsiga Zsombor
egyéni:  1. Papp Áron, 2. Sebestyén 
Gábor
lányok:
csapat: 5. Mórahalom: Balogh 
Anna – Di Mundo Giovanna – Fa-
zekas Noémi – Grosu Anita – Hódi 
Lorina – Kollár Ella – Traj Natália

IV. korcsoport, 5 tusa:
fiúk:
csapat: 1. Mórahalom: Friebert Vik-
tor – Masa Martin –Kalmár Tibor – 
Vas Mátyás Balázs – Szalai Ronald 
– Sója Patrik – Gárgyán Dániel
egyéniben:  1. Friebert Viktor, 3. 
Masa Martin
lányok:
csapat: 1. Mórahalom: Zagyva Re-
beka – Rózsa Adrienn – Juhász Lili 
– Márki Noémi –Császár Dorka – 
Talmácsi Bori
egyéniben:  1. Zagyva Rebeka

A két nap alatt 6 csapatunkból 5 
aranyérmes, azaz bajnok lett! Szép 
volt, Móra!

MEGYERI BARBARA ÚJRA BAJNOK!
Április 12-15-én rendezték meg Debrecenben az utánpótlás 
ökölvívók legnagyobb seregszemléjét a Diákolimpiát, ahol 64 
egyesület 335 serdülő és junior öklözője mérte össze tudását. 
A mórahalmi Móra Ferenc Általános Iskolát a már magyar 
bajnok Megyeri Barbara képviselte.

Edzője újabb bajnoki címet várt 
Barbarától, akit alaposan felkészí-
tett. Nem is csalódott, ugyanis a 

döntőben Barbara a Vasas SC spor-
tolóját, Kádár Alexandrát már az 
első menetben majdnem kiütötte 

a ringből, a második menet elején 
már a bíró szüntette meg az egyen-
lőtlen küzdelmet. Hozzá kell tenni, 
hogy Barbarának egyre kevesebb 
ellenfele van, ugyanis nem mernek 
vele kiállni. Többen inkább fo-
gyasztanak 4-5 kg-ot, hogy másik 
súlycsoportba essenek, ne kerülje-
nek össze vele. Barbara júniusban 
Németországban egy nemzetközi 
tornán mutathatja meg, milyen a 
magyar virtus.

Kötelek közé lépett még Megyeri 
Soma aki az éremért folyó küzde-
lemben hajszállal megint kikapott 
a többszörös bajnoktól, aki a tor-
nát meg is nyerte. Biztató azonban, 
hogy egyedül Soma tudta megszo-
rítani a bajnokot, aki tartott is tőle. 

Április 23-án került sor egy ré-
giós ökölvívó versenyre Algyőn, 
ahol Barbara nem, de Megyeri 
Soma és Megyeri Kolozs a köte-
lek közé lépett. Soma egyhangú 
pontozással verte a makói Rostás 

Rolandot. Megyeri Kolozsnak két 
ellenfél jutott, rövidített menetek-
ben körmérkőzést játszottak, amit 
Kolozs magabiztosan meg is nyert 
az algyői nézők hangos szurkolása 
mellett. 

Májusban rangos nemzetközi 
torna vár Barbarára és Somára 
Egerben. Megyeri Kolozs viszont 
egy hetes kick-box világkupán 
vesz részt Budapesten a MOM 
parkban. 

Sportolóink jótékonykodásra is 
szánnak időt. Egyesületünk ököl-
vívói jótékonysági futóversenyen 
vettek részt vettek a szegedi gyer-
meksebészetért, ahol Soma hiva-
tásos futók mögött a harmadik 
helyet szerezte meg. Ökölvívóink 
mérkőzései folyamatosan feltöltés-
re kerülnek a youtube videó meg-
osztóra. Friss hírekről az egyesület 
honlapján, illetve facebook oldalán 
tájékozódhatnak az érdeklődők.

Boxvilág SE

SPORT
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PONTGYŰJTÖGETÉS ÚTJÁN
Gyorsan zajlik a Bács-Kiskun megyei női bajnokság az idei 
szezonban, túl vagyunk a tavaszi mérkőzések több mint felén. 

A dobogós Kiskunmajsai Móku-
sok otthonában kezdtünk márci-
us végén, ahol kétszer is vezetést 
tudtunk szerezni, ám a válasz sem 
maradt el, a második félidő közepé-
re ledolgozta hátrányát ellenfelünk. 

Kiskunmajsai Mókusok – Móra-
halmi TSE: 2-2 (1-2). Gólszer-
zőink: Zsadányi Szilvia (öngól), 
Zámbó Csilla.

Alsóházi riválisunk, a Szilády 
RFC csapata ellen ismét kien-

gedtük a kezünkből a győzelmet, 
megint döntetlenre futotta erőnk-
ből. Mórahalmi TSE – Szilády 
RFC: 1-1 (1-0). Gólszerzőnk: Ke-
resztesi Csilla.

Egy szabad hétvégét követően fo-
gadtuk itthon a címvédő Kiskun-
halasi FC gárdáját, és izgalmas, 
küzdelmes mérkőzésen a hajrában 
szerzett góllal végre megszereztük 
első győzelmünket! Mórahalmi 
TSE – Kiskunhalasi FC: 1-0 (0-0). 
Gólszerzőnk: Zámbó Csilla.

A Bajai LSE fiatal, nagyon szép 
focit játszó csapata vetett véget ve-
retlenségi sorozatunknak, 3-0-ra 
maradtunk alul. Bajai LSE – Mó-
rahalmi TSE 3-0 (2-0).

Rosszabb hír, hogy a sérülések 
továbbra sem kerülnek el ben-
nünket. A legutóbbi mérkőzé-
sünkön Pór Eszter szenvedett 
Achilles-ín szakadást, Nagy Ani-
ta korábbi térdsérülésének feltá-
rása során pedig a legrosszabb 
diagnózis, elülső keresztsza-
lag-szakadás lett megállapítva. 
Mindkettejükre hosszú rehabili-

táció vár, és előreláthatólag 2018 
tavaszán tudnak újra csatlakozni 
hozzánk.

A hátralévő két fordulóban az 
aranyéremért csatázó jánoshalmi 
Arany Bácska és az Akasztói Focisuli 
SE csapataival mérkőzünk meg. Azt 
mindenképpen meg szeretnénk aka-
dályozni, hogy az őszi felvonáshoz 
hasonlóan átgázoljanak rajtunk, de 
meglepetésként akár a bajnoki cím 
sorsába is beleszólhatunk.

A képen balról jobbra, hátsó sor: 
Horváth Imola, Deák Eszter, Dr. 
Bali Orsolya, Keresztesi Csilla, Pór 
Eszter, Zámbó Csilla, Németh Va-
lentina, Tanács Zoltán (elnök).

Első sor: Sashalmi Erika, 
Zemencsik Kitti, Horváth Klaudia, 
Györi Róbert (edző), Katona Kla-
udia.

AZ ORSZÁG LEGJOBBJAI KÖZÖTT
Április  8-9-én, Budapes-
ten gyűltek össze az or-
szág legjobb kötélugrói. 
A megyei döntők 1-3. he-
lyezettjei szerezek jogot 
az indulásra, a hat kor-
csoportban közel 300-an 
versenyeztek.

Április 8-án, szombaton, az I-III. 
korcsoport versenyzői (6-12 éve-
sek) küzdöttek a Diákolimpia 
Bajnoka címért, a helyezésekért, 

érmekért. Több mint 200 remé-
nyekkel teli kisdiák forgatta a 
kötelet. A hatalmas létszám mi-
att, volt, akire csak este 8 után 
került sor. Hajnali kelés, utazás, 
hosszas várakozás, izgulás után, 
este fél 9-kor kellett a legjobbat 
nyújtani! Nem könnyű, de ne-
künk sikerült! Minden verseny-
zőnk éremmel a nyakában ült fel 
este 10-kor a buszra, hogy elin-
duljon a hazavezető 200 km-es 
útra.

VERSENYZŐINK EREDMÉNYEI 
ÖSSZETETTBEN  
(3 VERSENYSZÁM ALAPJÁN):
I. korcsoport: 
egyéni: fiúk: 1. Farda Barnabás, 2. 
Traj Gergő
csapat: 3. Csák Laura – Sólya Laura 
– Szablár Luca – Pál Melinda
II. korcsoport:
egyéni: lányok: 2. Hödör Szabina 
(legjobb 30 mp gyorsasági), 3. Sza-
bó Gréti, 4. Kertész Kata   (legjobb 
gyakorlat), 6. Ábrahám Sára
csapat: 1. Ábrahám Sára – Hödör 
Szabina – Kertész Kata – Szabó 
Gréti
III. korcsoport:
egyéni: fiúk: 2. Torjai Patrik

csapat: sajnos, csapatunk betegség 
miatt kénytelen volt otthon marad-
ni az utolsó pillanatban

9-én, vasárnap, a IV-VI. korcsoport 
versenyzői következtek. Nekünk 3 
egyéni versenyzőnk és egy csapa-
tunk indult, s ismét mindenki állt 
dobogón, ha összetettben nem is, 
de valamelyik versenyszámban.
IV. korcsoport:
egyéni: lány: 2. Szabó Szandra (leg-
jobb gyakorlat!)
fiú: 4. Csák Marcell (gyakorlata 
dobogós volt)

csapat: 1. Fődi Jázmin – Márki No-
émi – Pál Csilla – Szabó Szandra
VI. korcsoport:
egyéni: fiú: 3. Tóth Ádám

Az eredményhirdetéseken, a két 
nap alatt, összesen 36-szor szólítot-
tak mórahalmi kötélugrót, 

17 versenyzőnkből mindenki 
állt dobogón, 16-an összetett-
ben is szereztek érmet! Hosszú, 
nehéz, de ismét eredményes ver-
seny volt.

Martyin Lászlóné

Kérjük, adója 1%-ával támogassa 
a Mórahalmi Tömegsport Egye-
sületet, amelynek célja a női lab-
darúgás további népszerűsítése. 
Adószám: 18458109-1-06
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